
 

 

SBTF:S RIKTLINJER FÖR DAMERS 
OCH FLICKORS TÄVLANDE 

Antagna av SBTF:s Förbundsmöte 2025. 

 

För att främja damers och flickors tävlande i svensk bordtennis, och i synnerhet för att 
inkludera flickor och pojkar i samma utsträckning i svensk bordtennis, har SBTF:s 
förbundsmöte beslutat om följande riktlinjer: 

• Att alla tävlingar som erbjuder en specifik pojkklass eller ungdomsklass också måste 
erbjuda motsvarande flickklass. 

Det är viktigt att flickor ges samma möjlighet som pojkar att tävla med och mot 
varandra, och samma möjligheter till framgång och den motivation det innebär att gå 
långt i och vinna klasser. En förutsättning för detta är renodlade flickklasser. 

• Att minst 25% av alla tävlingars platser inom respektive åldersklass eller tävlingsdag 
ska vara reserverade för damer/flickor fram till och med sista anmälningsdag. 

Ett högt anmälningstryck på tävlingarna ökar risken att damer och flickor trängs ut från 
dessa tävlingar. Viljan att så snabbt som möjligt fylla upp en tävling får inte på ett 
orimligt sätt gå ut över uppdraget om pingis för alla. 

• Att alla tävlingar ska erbjuda jämställda prispengar/prisbord för herrar/pojkar och 
damer/flickor. 

Värdet på priser/prisbord bör bestämmas utifrån det totala antalet spelare per 
åldersklass, exempelvis HJ18 och DJ18, och därefter fördelas på två jämställda 
prisbord. Med 60 spelare i HJ18 och 6 spelare i DJ18 blir det totalt 66 spelare. Jämställt 
prisbord behöver inte betyda samma antal priser. I exemplet ovan skulle HJ18 kunna ha 
åtta priser och DJ18 två priser, men förstapris och andrapris ska då vara desamma. 

• Att dam/flickklasser så långt som möjligt ska placeras i tävlingens huvudsakliga 
tävlingshall (A-hall) samt på likvärdiga finalbord som herr/pojkklasser. 

Lyft fram damer och flickor på tävlingarna, sätt dem i centrum! Omvänt uttryckt, undvik 
att få dem att känna sig undanknuffade! Alla finaler är precis lika viktiga och spännande 
för alla inblandade. Samtliga herrar/pojkar kommer även med detta ges gott om 
möjligheter att spela på de fina borden i den stora hallen. 



 

 
 

• Att flickklasser med färre än 16 spelare så långt som möjligt erbjuds med B-slutspel 
och placeringsmatcher. 

Flickklasser är oftast betydligt mindre än pojkklasser. Detta ger en negativ spiral där 
färre flickor anmäler sig då så få flickor är anmälda och det blir så få matcher. Vänd 
detta till en positiv spiral där fler matcher gör att fler flickor anmäler sig. Små klasser ger 
större möjlighet att jobba aktivt med B-slutspel och placeringsmatcher i planering och 
marknadsföring av tävlingen. 


